C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

(Proposta n. 45 del 21/11/2016)

Oggetto: PROCEDURA ARBITRALE COMUNE DI FABRIANO/CONTRAM SPA.
PROPOSTA TRANSATTIVA. APPROVAZIONE-

IL DIRIGENTE

PREMESSO

Con atto notificato all'Ente in data 14/09/2015 n. prot. 39876 di pari data, la Contram Spa era a
nominare il proprio arbitro ex art. 810 cpc e, nel contempo, ad invitare il Comune di Fabriano
affinché procedesse, a sua volta, alla nomina di un arbitro essendo intenzione della predetta
societa devolvere al costituendo Collegio Arbitrale, la questione della spettanza in suo favore degli
importi di cui alle fatture emesse nei confronti dell'Ente nn. 559 e 562 del 31/12/2009, al netto delle
note di credito nn. 266 e 269 del 4/08/2010, nonché delle fatture nn. 68A e 69A del 19/02/2014, per
un totale complessivo pari ad euro 201.749,84 oltre interessi moratori ex D.LGS n. 231/2002,
maturati e maturandi dalle singole scadenze.

Con il succitato atto la Contram era ad assegnare al costituendo Collegio Arbitrale i seguenti
quesiti:

1) accerti il Collegio Arbitrale la legittima spettanza in favore della Contram spa degli importi di

cui alle fatture n. 559 e 562 del 31/12/2009 al netto delle note di credito nn. 266 e 269 del
4/08/2010, nonché delle fatture nn. 68A e 69A del 19/02/2014, per un totale pari ad euro
201.749,84 oltre interessi moratori non inferiori, alla data del 30/06/2015, ad euro 70.456,14, per
un totale complessivo pari ad euro 272.205,98 oltre i successivi maturandi interessi moratori dalla
data di notifica del presente atto sino all’effettivo pagamento;

2) Conseguentemente, il Collegio condanni il Comune di Fabriano alla corresponsione alla
Contram spa della somma complessiva di euro 270.283,65 successivi maturandi interessi
moratori dalla data di notifica del presente atto sino all’effettivo pagamento;

3) Determini il Collegio le spese di arbitrato, quelle di eventuale consulenza tecnica e ne accolli
il pagamento alla stregua di quanto pattuito nella clausola compromissoria;

4) In ogni caso, il Collegio condanni, ex art. 6 del D.LGS. 231/2002 cc 1 e 2, il Comune di
Fabriano al risarcimento del danno in favore di Contram spa, da questa subito a titolo di compenso
professionale per il patrocinio legale necessario nellambito della presente procedura, liquidando lo
stesso alla stregua dei parametri del DM 55/2014.




C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

L'Ente con atto giuntale n. 126 del 15/12/2015 era a nominare il proprio arbitro nella persona
dell'Avv. Renato Cola e a conferire mandato difensivo ed incarico professionale all'Avv. Marina
Magistrelli entrambi del foro di Ancona.

Dall'istruttoria amministrativo — contabile espletata dai competenti uffici nelle more della procedura
arbitrale € emerso che le fatture oggetto di detta procedura sono di importo pari al contributo
regionale e che non sono mai state pagate dal Comune a Contram. Piu in dettaglio dette fatture
sono le seguenti:

— fattura n. 559 del 31/12/2009 pari ad euro 108.048,73, emessa da Contram per |l
conguaglio del corrispettivo servizio trasporto urbano anno 2008 come da D.G.C. n.208 del
4/09/2008 (deliberazione della Giunta Comunale che prevedeva un incremento del
corrispettivo riconoscendolo pari ad euro 1,50/Km e rinunciata da Contram con atto
transattivo del 17/06/2010) fattura il cui importo € stato poi ridotto, in ottemperanza alla
transazione sottoscritta , con nota di credito n. 266 del 4/08/2010 di euro 23.130,18, (e,
quindi, la fattura é stata ridotta della somma che sarebbe stata a carico del bilancio
comunale e non coperta dal contributo regionale). Della suddetta fattura rimane da
corrispondere la somma di euro 84.918,55 che corrisponde al contributo riconosciuto al
Comune di Fabriano con D.G.R. Marche n. 1070/2008;

— fattura n. 562 del 31/12/2009 pari ad euro 94.242,51 emessa da Contram per il conguaglio
del corrispettivo trasporto urbano anno 2009 come da D.G.C. n.208 del 4/09/2008
(deliberazione della Giunta Comunale che prevedeva un corrispettivo pari ad euro 1,50/Km
e rinunciata da Contram con atto transattivo del 17/06/2010) poi ridotta, in ottemperanza
alla transazione sottoscritta, con nota di credito n. 269 del 4/08/2010 di euro 20.174,66,
(e,quindi, ridotta della somma che sarebbe stata a carico del bilancio comunale) della quale
rimane da corrispondere la somma di euro 74.067,85 per il periodo 01/01/2009 al
14/11/2009 (data in cui entra in vigore il nuovo contratto per il servizio di trasporto), somma
anch'essa corrispondente al contributo riconosciuto al Comune di Fabriano dalla Regione
Marche sempre con D.G.R. n. 1070/2008;

— fattura n. 68/A del 19/02/2014 pari ad euro 22.841,01 per l'integrazione economica pari al
4,5% servizio urbano anno 2008 di cui alla D.G.R. Marche n. 1822 del 9/12/2008;

— fattura n. 69/A del 19/02/2014 pari ad euro 19.922,43 sempre per l'integrazione economica
pari al 4,5% servizio urbano relativo al periodo 01/01/2009 al 14/11/2009 di cui alla D.G.R.
Marche n. 1822 del 9/12/2008.

PRESO ATTO che nessun mandato di pagamento & stato eseguito a favore della Contram con
riferimento alle fatture sopra indicate, v. sul punto la relazione contabile dei Servizi Finanziari n.
Prot. 13481 del 29/03/2016;

PRESO ATTO altresi che, per contro, le somme di cui alle predette fatture sono state invece
accreditate dalla Regione Marche al Comune di Fabriano come contributi per il trasporto pubblico




C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

locale e per il trasporto urbano come confermato con nota mail del 22/11/2016 dal competente
Servizio Trasporti;

VISTO il contratto di servizio vigente ratione temporis e in regime di proroga, n. Rep. 6099
dell'11/07/2000 stipulato tra il Comune di Fabriano e |I' Associazione Temporanea di Imprese
costituita tra Conerobus spa e Cooperativa Autoservizi Pubblici di Fabriano srl, dante causa della
Contram spa in virtu di atto di cessione di azienda del 18/12/2002 con conseguente subentro della
Contram alla predetta Cooperativa in tutti i relativi rapporti giuridici, che all'art 3: “prestazioni”
prevede espressamente che il corrispettivo pari al contributo regionale vada aggiornato secondo i
valori di aggiornamento e di erogazione effettuati dalla Regione Marche;

VISTA la proposta transattiva partecipata all'Ente con nota mail del proprio legale in data
29/10/2016 che, in buona sostanza, comporta per Il Comune di Fabriano il pagamento in favore
della Contram spa, della complessiva somma pari ad € 201.749,84 (ovvero l'importo delle fatture
sopra indicate senza interessi di sorta) a saldo, stralcio e tacitazione della maggior somma
richiesta da Contram S.p.a. nel procedimento arbitrale, pari ad euro 272. 205,98 oltre alla richiesta
di condanna, ex art. 6 del D.LGS 231/2002, al risarcimento del danno da Contram subito a titolo di
compenso professionale per il patrocinio legale necessario nell'ambito della procedura arbitrale
attivata. Il suddetto pagamento avverra in n. 4 rate consecutive d’importo pari ad € 50.437,46
ciascuna, da corrispondersi entro e non oltre le seguenti scadenze:

- 31 dicembre 2016;
- 31 dicembre 2017;
- 31 dicembre 2018;
- 31 dicembre 2019.

per contro il mancato rispetto del termine di pagamento pattuito per ciascuna scadenza
comportera, in automatico, la maturazione di interessi legali, in danno del Comune di Fabriano, al
tasso fisso del 4%, nonché il diritto in capo alla Contram S.p.a. di procedere immediatamente ad
esecuzione forzata per il recupero dell'importo scaduto e non pagato.

L'importo ancora dovuto ai componenti del Collegio Arbitrale, da parte del Comune di Fabriano,
pari a complessivi € 10.000,00 + IVA e CAP, viene posto interamente a carico della Contram
S.p.a,, la quale provvedera al relativo pagamento.

VISTA la nota del nostro legale Avv. Marina Magistrelli, trasmessa con nota mail sempre del
29/10/2016 contestualmente alla predetta proposta transattiva, che esprime parere favorevole ed
evidenzia l'opportunita per I'Ente di aderire alla proposta transattiva, riconoscendo [l'importo
reclamato da Contram, nello stretto merito, dovuto, per le seguenti ragioni

I'accoglimento della proposta formulata da controparte consentirebbe:

- di risparmiare I'intero importo degli interessi moratori, pari ad € 70.456,98, come risultano gia
conteggiati alla data della domanda di arbitrato;



C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

- di ottenere una comoda dilazione di pagamento sulla quale non matureranno interessi (salvo
ovviamente quelli di mora il cui tasso & pari a quello gia contrattualmente previsto e di circa la meta
di quello di mora vigente per le transazioni commerciali)

- di risparmiare i costi del Collegio Arbitrale, per i quali la clausola compromissoria prevede in ogni
caso la suddivisione al 50% .

CONSIDERATO tuttavia che I'Ente ha gia corrisposto , in ottemperanza a quanto disposto dal
Collegio Arbitrale nella seduta del 25/07/2016, al Presidente del Collegio Arbitrale Avv. Mario
Cavallaro la somma di euro 5.075,20 di cui alla fattura di pari importo n. 2 P.A.-2016 datata
10/10/2016 e pervenuta all'Ente in data 11/10/2016. Adempimento dovuto dall'Ente nei termini di
legge come stabiliti dalla normativa attualmente vigente in materia di pagamenti da parte della P.A.
(30 giorni dalla presa in carico della fattura) pena I'applicazione di misure sanzionatorie. Pertanto,
in seqguito all'approvazione della presente transazione, si dovra recuperare detta somma
decurtandola dalle somme debende a Contram.

PRESO ATTO che con nota n. Prot. 49310 del 24/11/2016 il Responsabile del Servizio Trasporti
dell'Ente ha comunicato la possibilita di utilizzare il contributo regionale per il servizio trasporto
pubblico per I'anno 2006 pari ad euro 117.354,02 erogato dalla Regione Marche nell'anno 2015 e
tutt'ora disponibile in quanto il Comune di Fabriano ha provveduto con risorse proprie a garantire la
copertura finanziaria del servizio per I'anno 2006;

PRESO ATTO, altresi, che la somma di euro 196.674,64, ovvero euro 201.749,84 (somma
complessiva da corrispondere a Contram ) — euro 5.075,20 (somma da recuperare portandola in
detrazione e compensandola sul maggior dovuto) trova copertura finanziaria quanto ad euro
117.354,02 alla voce di bilancio 1002.13.330 n. impegno 2056/2015 e quanto alla residua somma
di euro 79.320,62 ( ovvero euro 196.674,64 — euro 117.354,02) si provvedera con appositi
stanziamenti di bilancio nelle annualita competenti, in fase di redazione dei documenti di
programmazione contabile-finanziaria;

ATTESO che, in ordine alla questione dell'individuazione dell'organo competente, all'interno
dellAmministrazione, ad approvare la presente transazione si reputa opportuno tenere in debito
conto le seguenti osservazioni:

["attuale e vigente quadro normativo (art. 42 comma 2° lett.i e art. 194 comma 1° lett.re a ed
e del TUEL);

l'orientamento della magistratura contabile espresso in particolare nel parere di cui alla
deliberazione Corte Dei Conti Sez.ne Regionale per il controllo per il Piemonte n.
345/2013/SRCPIE/PAR che indica quale organo competente il Consiglio Comunale laddove, come
nella presente transazione, venga richiesto per il suo adempimento I'impegno di spesa anche per
I'esercizio di bilancio successivo al presente e laddove sia riferita a passivita in relazione alle quali,



C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

in precedenza, non era stato assunto uno specifico e capiente impegno di spesa, vale a dire
passivitd che potrebbero generare un debito fuori bilancio nei casi previsti dalle lettere a)
(sentenze esecutive di condanna) ed e) (acquisizione di beni e servizi senza la necessaria
copertura di spesa) dell'art. 194 comma 1 °del TUEL;

DATO ATTO CHE Ai sensi dell'art.147-bis c. 1 D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 comma
1, lett. B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012, si attesta che sulla
presente proposta deliberativa & stato effettuato il controllo di regolarita amministrativa e contabile
con riferimento al rispetto delle vigenti normative ed alla compatibilita della spesa / entrata con le
risorse finanziarie e con le norme di settore.

VISTI i pareri FAVOREVOLI di cui all'art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000 come modificato
dallart. 3 comma 1, lett. B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012, in
ordine alla regolarita tecnica del responsabile del servizio interessato e del responsabile dei servizi
finanziari in ordine alla regolarita contabile, come inseriti nella presente proposta di deliberazione
per farne parte integrante e sostanziale;

Cio premesso, per le motivazioni esposte
PROPONE
1. diritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la transazione in premessa illustrata con Contram spa, a totale definizione
della procedura arbitrale tutt'ora pendente, e cosi come di seguito riassunta:

I Comune di Fabriano si riconosce debitore della Contram S.p.a., obbligandosi al
pagamento in favore della stessa, della complessiva somma pari ad € 201.749,84 a saldo,
stralcio e tacitazione della maggior somma richiesta da Contram S.p.a. nel procedimento
arbitrale.

L'importo dovuto ai componenti del Collegio Arbitrale, da parte del Comune di Fabriano,
pari a complessivi € 10.000,00 + IVA e CAP, viene posto interamente a carico della
Contram S.p.a., la quale provvedera al relativo pagamento con le seguenti modalita:

quanto ad euro 5.075,20 di cui alla fattura emessa in data 10/10/2016 n. 2-PA dal
Presidente del Collegio Arbitrale, Avv. Mario Cavallaro, nei confronti del Comune di
Fabriano e gia saldata dal’Ente, portandola in detrazione dall'intero importo dovuto dal
Comune a Contram.

Quanto alle somme residue delle spese del collegio arbitrale Contram provvedera al
pagamento diretto nei confronti dell’arbitro di nomina comunale Avv. Renato Cola.

| compensi professionali dellAvv. Sargenti e dell’Avv. Magistrelli, restano definitivamente
compensati tra le parti con esclusione del beneficio di solidarieta di cui all’art. 13, c. 8, L.
247/2012.



C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

Il pagamento, da parte del Comune di Fabriano, dell'importo di euro 196.674,64 ( euro
201.749,84 — euro 5.075,20) avverra, mediante bonifico bancario sul conto corrente
intestato alla Contram S.p.a. in n. 4 rate consecutive d’importo pari ad € 50.437,46
ciascuna, tranne la prima che sara di importo pari ad euro 45.362,26 (ovvero euro
50.437,46-euro 5.075,20) da corrispondersi entro e non oltre le seguenti scadenze:

- 31 dicembre 2016;
- 31 dicembre 2017;
- 31 dicembre 2018;
- 31 dicembre 2019.

Il mancato rispetto del termine di pagamento pattuito per ciascuna scadenza comportera, in
automatico, la maturazione di interessi legali, in danno del Comune di Fabriano, al tasso
fisso del 4%, nonché il diritto in capo alla Contram S.p.a. di procedere immediatamente ad
esecuzione forzata per il recupero dell'importo scaduto e non pagato;

di approvare lo schema di accordo transattivo allegato alla presente e che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

conseguentemente di riconoscere le somme come meglio indicate in premessa e al punto
2. del presente articolato in favore della Contram spa ai soli fini meramente transattivi e
per una composizione bonaria dell'intera vertenza in oggetto condizionando e
subordinando, detto riconoscimento, alla sottoscrizione da parte di Contram spa della
transazione di cui allo schema di accordo transattivo allegato alla presente, con
accettazione di tutte le clausole in esso contenute;

di procedere, dopo la sottoscrizione dell'atto transattivo in oggetto, all'abbandono
dell'odierna procedura arbitrale con espressa autorizzazione in tal senso all'avv. Marina
Magistrelli;

di dare atto che l'efficacia e I'esecuzione della presente transazione debbano essere
subordinate, come in effetti vengono subordinate, alla avvenuta approvazione , da parte del
Consiglio Comunale, della presente proposta transattiva di cui allo schema di accordo
allegato ;

di incaricare sin d'ora e per l'effetto di autorizzare il Dirigente del Servizio Trasporti
alladozione di tutti gli atti consequenziali all'avvenuta approvazione, da parte del Consiglio
Comunale, del presente provvedimento ivi compresa la sottoscrizione dell'accordo
transattivo;

di dare atto che la spesa derivante dalla presente transazione pari alla complessiva somma
di euro 196.674,64 trova copertura finanziaria quanto ad euro 117.354,02 alla voce di
bilancio 1002.13.330 n. impegno 2056/2015 e quanto alla residua somma di euro
79.320,62 ( ovvero euro 196.674,64 — euro 117.354,02) si provvedera con appositi




C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

stanziamenti di bilancio nelle annualita competenti, in fase di redazione dei documenti di
programmazione contabile-finanziaria;

9. di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento &€ compatibile con gli
stanziamenti del Bilancio, nonché con le regole della Finanza Pubblica;

10. di dare atto che l'attivita in oggetto rientra nei compiti istituzionali del’Ente ed & svolta
nellinteresse della collettivitd, e pertanto esclusa dalle tipologie di spesa soggette a
riduzione previste dallart. 6 commi 7-14, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2010;

11. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.
134 del D.Lgs N. 267/2000.

Il responsabile del procedimento Il Dirigente

Dott.ssa Stefania Orlandi Dott.ssa Renata Buschi

Il presente documento é stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i




C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:. PROCEDURA ARBITRALE COMUNE DI FABRIANO/CONTRAM SPA.
PROPOSTA TRANSATTIVA. APPROVAZIONE-

Pareri dei responsabili dei servizi, art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000 come modificato
dall'art. 3 comma 1, lett. B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA:

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica;

Note:

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

( Dott.ssa Renata Buschi )




C|tté d| Fabriano Proposta n. del
45 21/11/2016

CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:. PROCEDURA ARBITRALE COMUNE DI FABRIANO/CONTRAM SPA.
PROPOSTA TRANSATTIVA. APPROVAZIONE-

Pareri dei responsabili dei servizi, art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000 come modificato
dall'art. 3 comma 1, lett. B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012.

[ ] PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE:
La sottoscritta esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
Note:

[ ]
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
( Dott.ssa Immacolata De Simone )

Il presente documento € stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i



L’anno 2016, il giorno del mese di , a

presso

TRA
CONTRAM S.p.a. di Camerino (Mc) con sede in Camerino, via Le Mosse 19/21,
C.F. e P.I. 00307880435, in persona del legale rappresentante dr. Stefano
Belardinelli, nato a Camerino (MC) il 03.08.1963, ivi residente in via A.

D’Accorso, 35, autorizzato alla sottoscrizione del presente accordo con

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. del ;
E
COMUNE DI FABRIANO con sede in Fabriano (An), Piazza del Comune, n. 1,
C.F. e P.I. 00155670425, in persona del , nato a
il , residente in autorizzato alla

sottoscrizione del presente accordo con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
del ;
PREMESSO
A) che con atto di nomina arbitro ex art. 810 c.p.c. del 04.09.2015 a firma Avv.

Fabio Sargenti, la Contram attivava un procedimento arbitrale ex artt. 816 e ss.
c.p.c. nei confronti del Comune di Fabriano, nominando proprio arbitro I’Avv.
Leonardo Archimi e chiedendo il pagamento della somma di € 201.749,84 oltre
interessi moratori pari ad € 70.456,14, a fronte delle fatture nn. 559 e 562 del 2009
e 68A e 69A del 2014;

B) che con atto del 02.10.2015 a firma Avv. Marina Magistrelli, il Comune di
Fabriano nominava quale proprio arbitro di parte I’Avv. Renato Cola, contestando
integralmente la spettanza in favore della Contram delle somme da questa pretese;
C) che gli arbitri di parte nominavano, quale terzo arbitro Presidente del
Collegio, I’Avv. Mario Cavallaro del Foro di Macerata;

D) che dopo I’avvenuto deposito di 3 memorie difensive per ciascuna parte, il
costituito Collegio concedeva alle parti termine sino al 21.10.2016 per tentare di

addivenire ad un accordo transattivo, evitando cosi la pronuncia del Lodo



arbitrale;
E) che a seguito di intercorse trattative, al fine di evitare il protrarsi di un
contenzioso lungo ed incerto, le parti hanno convenuto di comporre in via
transattiva, e per il Comune di Fabriano come deliberato dall’Organo Consiliare
con atto n......... del.......... , senza riconoscimento alcuno, la questione tra loro
insorta ai seguenti
PATTI E CONDIZIONI

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.

Art. 2
Il Comune di Fabriano si riconosce debitore della Contram S.p.a., obbligandosi al
pagamento in favore della stessa, della complessiva somma pari ad € 201.749,84 a
saldo, stralcio e tacitazione della maggior somma richiesta da Contram S.p.a. nel
procedimento arbitrale.

Art. 3
L’importo dovuto ai componenti del Collegio Arbitrale, da parte del Comune di
Fabriano, pari a complessivi € 10.000,00 + IVA e CAP, viene posto interamente a
carico della Contram S.p.a., la quale provvedera al relativo pagamento con le
seguenti modalita:
quanto ad euro 5.075,20 di cui alla fattura emessa in data 10/10/2016 n. 2-PA dal
Presidente del Collegio Arbitrale, Avv. Mario Cavallaro, nei confronti del
Comune di Fabriano e gia saldata dall’Ente, con detrazione dall’intero importo
dovuto dal Comune a Contram di cui al precedente art. 2, portandola in
compensazione;
quanto alle somme residue provvedendo al pagamento diretto nei confronti
dell’arbitro di nomina comunale Avv. Renato Cola;
I compensi professionali dell’Avv. Sargenti e dell’Avv. Magistrelli, restano
definitivamente compensati tra le parti con esclusione del beneficio di solidarieta

di cui all’art. 13, c. 8, L. 247/2012.



Art.4
Il pagamento, da parte del Comune di Fabriano, dell’importo di euro 196.674,64 (
euro 201.749,84 — euro 5.075,20) avverra, mediante bonifico bancario sul conto
corrente intestato alla Contram S.p.a. presso la Nuova Banca delle Marche, filiale

di Camerino, codice IBAN ,inn. 4

rate consecutive d’importo pari ad € 50.437,46 ciascuna, tranne la prima che sara
di importo pari ad euro 45.362,26 (ovvero euro 50.437,46-euro 5.075,20) da
corrispondersi entro e non oltre le seguenti scadenze:

- 31 dicembre 2016;

- 31 dicembre 2017;

- 31 dicembre 2018;

- 31 dicembre 2019.
Il mancato rispetto del termine di pagamento pattuito per ciascuna scadenza
comportera, in automatico, la maturazione di interessi legali, in danno del Comune
di Fabriano, al tasso fisso del 4%, nonché il diritto in capo alla Contram S.p.a. di
procedere immediatamente ad esecuzione forzata per il recupero dell’importo
scaduto e non pagato.

Art. 5
Mediante comunicazione congiunta da inviarsi al Collegio, le parti rinunciano
definitivamente all’azione arbitrale esperita, di cui in premessa, ed alla
conseguente pronuncia del Lodo.
Art. 6

Con la sottoscrizione del presente atto, subordinatamente all’integrale ed esatto
adempimento delle pattuizioni in esso stabilite, la Contram S.p.a. dichiara di non
aver piu nulla a pretendere nei confronti del Comune di Fabriano per alcun titolo,
azione e/o ragione riferibile al contratto di servizio di trasporto pubblico per linee
comunali dell’1.7.2000, sue integrazioni e proroghe; rinunciando a qualsiasi

azione ed a qualsiasi spesa a tal riguardo sostenuta.

sk skosk sk kook



Il presente contratto si compone di n° 4 (quattro) pagine ed ¢ redatto in n° 3 (tre)
facciate intere, indi l'atto viene sottoscritto come segue.
CONTRAM S.P.A. COMUNE DI FABRIANO
(Dott. Stefano Belardinelli) (Dott.Cataldo Strippoli)
Per rinuncia alla solidarieta professionale ex art. 13, c. 8, L. 247/2012.

Avv. Fabio Sargenti Avv. Marina Magistrelli



